平成２９年４月１３日

学校長様

学校図書館関係者様

岡山県学校図書館協議会会長      福田 邦男

倉敷市学校図書館協議会会長      七田 吉隆

岡山県学校図書館協議会備中支部部会長 河田いづる

岡山県学校図書館協議会司書部会会長  西村 百代

平成 29 年度岡山県学校司書研修会（倉敷大会）のご案内

 平素は、当協議会のため格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、平成 29 年度岡山県学校司書研修会を、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中のこととは存じ

ますが、貴校学校司書及び学校図書館関係職員等多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日時  平成２９年７月２６日（水） １３：００～１６：００

２ 会場  水島愛あいサロン

               岡山県倉敷市水島東千鳥町１－５０

TEL ０８６－４４０－５５１１

３ 日程

11:30  12:30 13:00        14:00 14:10                16:00

交
流
会

受
付

総
会

開
会
行
事

全
体
講
座

４ 参加申し込みの方法

  参加を希望される方はア・イいずれかの方法で、6月 30日（金）必着でお申し込みください。

ア）岡山県学校図書館協議会司書部会ホームページ（http://okayamasisho.qee.jp/）から

「平成 29 年岡山県学校司書研修会（倉敷大会）参加申込フォーム」へ行き、

必要事項を入力して送信

イ)  参加申込書に必要事項をご記入の上、岡山県立玉島高等学校まで送付または FAX で送信

※なるべくインターネット利用でお願いいたします。郵送の場合は、各地区で取りまとめて

いただければ幸いです。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－きりとりせん－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

 資料代

岡山県立玉島高等学校  原 宛 (Fax 086-522-4077)

平成 29 年度岡山県学校司書研修会（倉敷大会）参加申込書

学 校 名 職 名 氏 名 交流会参加

（○か×）

５ 資料代

  当日、５００円を受付でいただきます。

６ その他

★ 駐車場に限りがありますので、なるべく乗り合わせるか、公共の交通機関をご利用ください。

★ 昼食は各自でご用意ください。近隣に食事を購入できる店舗、コンビニはありません。

★ 昼食は、会場となるコミュニティフロアでおとりください。ゴミは各自でお持ち帰りください。

〈交通案内〉

水島駅

第五福田

幼稚園
第五福田

小学校

P
現地

県道428号線

○鉄道

JR倉敷駅→（徒歩 4分）水島臨海鉄道 倉敷市駅

→（下り 25分）水島駅下車すぐ

○自動車

JR倉敷駅前から 30分

水島インターから 15分

★水島愛あいサロンのホームページもご確認ください。

http://mizushima-ii.com/

★自家用車でお越しの方は、十分お気をつけください。

会場付近交通経路

問い合わせ先

    〒700-0956

     岡山市立芳田中学校  西村

      ＴＥＬ 086-241-0533

   ＦＡＸ 086-241-0094

平成２９年度岡山県学校司書研修会（倉敷大会）  要項

主催  岡山県学校図書館協議会・岡山県学校図書館協議会司書部会

共催  倉敷市学校図書館協議会・岡山県学校図書館協議会備中支部

後援  岡山県教育委員会・倉敷市教育委員会

１ 日時  平成２９年７月２６日（水） １３：００～１６：００

２ 会場      水島愛あいサロン

               岡山県倉敷市水島東千鳥町１－５０

TEL ０８６－４４０－５５１１

３ 日程

11:30  12:30 13:00         14:00 14:10                 16:00

交
流
会

受
付

総
会

開
会
行
事

全
体
講
座

４ 開会行事

５ 総会

  （１）議長選出

  （２）2016(H28)年度活動報告（理事会活動報告）

  （３）2016(H28)年度決算報告

  （４）2016(H28)年度監査報告

  （５）質疑・応答・承認

  （６）2017(H29)年度役員補充（案）

  （７）2017(H29)年度活動方針・事業計画（案）

（８）2017(H29)年度予算（案）

（９）質疑・応答・承認

（10）情勢報告（地区活動報告・実態調査報告）

（11）議長解任

６ 全体講座・研修

    「自ら考える」力を引き出すための探究的な学習支援

～学校図書館が生徒の「読む」「考える」「表現する」をサポートするには～

講師 高橋和加氏(鳥取県立鳥取西高等学校 司書)

  ■ 高橋和加氏 プロフィール ■

  2000年 図書館情報大学卒

  2002年 鳥取県立図書館 司書（収書、児童、ビジネス支援担当）

  2005年 鳥取県立青谷高等学校 司書

  2013年 鳥取県立鳥取西高等学校 司書

  共著に『困ったときには図書館へ 2 学校図書館の挑戦と可能性』悠光堂 2015

７ 交流会（11：30～12：30）

自由参加で行います。地域・校種を越えた交流ができる機会ですので、多数ご参加ください。